libro rethoricorum. Possitq; ab eo punto quo exacte morte, cognouit dimi-
tere infirmum iust. id gal. in 1. apho. cuius virtus est defecta defectiōe mor-
tali non est medicandus. Sed essemus scādalo populo, item q̄a monstra cōtā
gunt in hac arte. vt in natura. 7. coliget vt absq; vila spe reuiuat homo. Vnu;
tamen consulimus pro eo tempore nihil notabile precipere. Iuxta id galeni
11. de morbis curandis in quibus desperabilis est salus in prudentis consilii
fuerit apud vulgum infamare presidia que multis fuisse salutis. Nos .n. tēpo-
ra & auxilia scribimus qui saluari possūt quibus aūt non neq̄q; quarto de ra-
tione victus in morbis accutis. Si autem non libet mortales morbos per hos
distinguere gradus, dicas hip. Solum reddere causam q̄ medicus perpēdat
bene naturas morborum sic occurrentium, vt impetuoso sex acte cognoscat, i
quibus sat sit tueri famam suam pronosticatione, cum non valeat finem cōs-
sequi. Sed prim⁹ modus est magis artificialis, q̄a cōtingit vltra eos sic violētū
vltimos aliquot curasse, vbi exitus est anceps & in processu sufficit clarificare
famam suam non succedente inopinata morte, non tamen tetrestat iuuenis
medicus si sibi contingat aliquod infortunium horum nā fateor tā diuersū
eē vulgi cōsiliū a nostra existimatiōe & sic varie succedere negocia vt nihil
sic aprobeat medicos quam plurimorū sepulchrum Vt vnde mors oriebat in
de vita resurgat. Morbi aūt, etiā medico faciēte qd̄ in se est, ex vario nomine
reduñt letales. 1. ex passionis magnitudine vt a poplexia. 2. a cōsequēti vt ex
fluxu sanguinis & spū; i solutione cōtinui spū; cordis. 3. ex defectu instrumē-
torū vt pthisis i hoīe defectu illi⁹ herbe, vltimo ex defectu virtutis vt q̄c
tana in decrepito q̄re &c. Altera lōgiōr enarratio prefatiōis. Caput. 2.

Predicū vt puidētia (vt mihi videtur) optimū est. **SAL.**
NON scdm cōmunē auctorū cōsuetudinē videt Hip. vsur-
pare puidētie nomē eteni, curā & diligentiam ita appellant
quēadmodū. Euripides indicauit dicens. He moriens tñ, mul-
tu; puidit, vt honeste caderet. Quētiā verbu; puidere p̄ oēs
modos i finitū mstitudie ē, iuxta auctorū itellectū p̄ eo qd̄ ē curā gerere cui⁹
dā rei & p̄pare vtilia. Preterea puidētia mundū gubernari vsigata aliōgn apd̄
phos & trita q̄stione, eā ipsā indicat signationē. At vero hip. nō ita, sed p̄ pre-
sentione puidētia dixit. Mihi vero videt nō simplr sed ad cōmuni qd̄ā si-
gnificatiōe fm vtrāq; appllationē. Qd̄ .n. videat qd̄ā atēq; fiāt puidere apd̄
homerum, & item preuidētie vocabulnm factum est, & ab ea ipsa presentire
& item presentie. Quocirca quicquid natura sensisse ratiocinatione peruesti-
gamus ante quam intueamur, preuidere hec merito dicimus indicantes ver-
bo vt talia videamus antequam fiant, & ob eā rem q̄ geruntur si fiant de re-
pēte cōtra arbitriū & cogitationē, si cōsulto eū, puidētia fieri dixim⁹, id qd̄ so-
loni quoq; est pditu; hunc i modū. Interstiguare ppendantq; iudices arco-
pagite cōueniet nunc cedes, vulnus icēdiū, puidētia commissū sit, & itē medi-